Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim/MG

REQUERIMENTO N º 024/2011, de 14 de julho de 2011.

AUTORIA: Vereador Jésus Aguiar.

REQUER informações da Prefeitura Municipal de Manhumirim sobre
o cadastro de nomes de Praças.

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

O  Vereador  abaixo  assinado,  com  base  regimental  vem,
respeitosamente, requerer de V. Exª, que seja encaminhada cópia deste requerimento
à Secretaria Municipal:

 Que  seja  encaminhada  a  esta  Casa  informações  existentes  no
cadastro Municipal sobre o nome de todas as praças, incluindo os
registros das Leis ou Decretos que as denominaram.

JUSTIFICATIVA:

Para  que  a  Câmara  Municipal  possa  regularizar  o  seu  cadastro  e
normatizar corretamente esses logradouros.

Pede deferimento.

Ver. Jésus Aguiar: ______________________________